
UCHWAŁA NR XVI/201/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. Z 2024  r., poz. 1465 z późniejszymi zmianami ) w związku z § 1 załącznika Nr 3 do Statutu Gminy 
Zawoja - Regulamin honorowania szczególnych zasług poniesionych na rzecz mieszkańców Gminy Zawoja 
stanowiącego Załącznik do Uchwały NR XXIX/321/2021 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 21 września 
2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawoja, Rada Gminy Zawoja, po rozpatrzeniu przez Kapitułę 
Honorowych Tytułów Gminy Zawoja wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja ”  uchwala co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Zawoja”: Druhowi Andrzejowi Szafrańcowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy Zawoja. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031A19B4-9CBF-44AB-A716-6B74F641AA1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Druh Andrzej Szafraniec od 1996 roku pełni funkcję Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej w Skawicy 
Suchej Górze. Przez blisko trzy dekady aktywnej działalności zasłużył się dla dobra mieszkańców Gminy 
Zawoja, wykazując ogromne zaangażowanie w rozwój i bezpieczeństwo lokalnej wspólnoty. 
Z jego inicjatywy jednostka OSP została doposażona w nowoczesny sprzęt, m.in. samochód pożarniczy, 
sztandar i zbiornik przeciwpożarowy. Organizował prace społeczne przy budowie i modernizacji strażnicy oraz 
troszczył się o systematyczne szkolenia druhów, podnosząc gotowość bojową zespołu. 
Druh Andrzej nawiązał współpracę z wieloma jednostkami OSP w kraju i na Słowacji, co przyniosło wymierne 
korzyści dla rozwoju pożarnictwa w regionie. Angażuje się również w wydarzenia patriotyczne, religijne 
i kulturalne, a jego działalność społeczna znacząco przyczynia się do integracji mieszkańców. Za swoje zasługi 
został odznaczony medalami za zasługi dla pożarnictwa, a także wyróżniony tytułem Zasłużonego Honorowego 
Dawcy Krwi. Znany z otwartości i życzliwości, jest przykładem strażaka i społecznika oddanego ludziom 
i swojej Małej Ojczyźnie. Warto podkreślić, że jest również pasjonatem strażackiej tradycji – jako kolekcjoner 
naszywek i gadżetów strażackich zgromadził już imponujący zbiór liczący kilkaset unikatowych eksponatów. 
Wobec powyższego nadanie mu tytułu „Zasłużony dla Gminy Zawoja” jest w pełni uzasadnione i stanowi 
wyraz wdzięczności społeczności za wieloletnią służbę, społeczną aktywność i troskę o dobro mieszkańców. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 031A19B4-9CBF-44AB-A716-6B74F641AA1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/201/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-28T08:37:00+0200




